
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 32,758,000 円（税込み）

変更金額 +26,862,000 円（税込み）

変更後の契約金額 59,620,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和8年1月29日

川崎地質株式会社　関東支社

地質調査業務

機械ボーリング　1式
サンプリング　1式
サウンディング及び原位置試験　1式
室内土質試験　1式
解析等調査　1式
弾性波探査　1式

令和7年8月1日

令和8年3月16日

東京都港区三田2-11-15

Ｒ６中川吉川地区外江戸川管内地質調査業務

江戸川河川事務所管内

1. 安全等の確保（増）
交通整理員の追加に伴う増工。
2. 機械ボーリング（増）
河原地先の追加に伴う増工。
3. サンプリング試験（増）
河原地先の追加に伴う増工。
4. サウンディング試験及び原位置試験（増）
サウンディング試験：青戸地先・減工、
原位置試験：流山一丁目地先及び川藤地先・増工
5. 室内土質試験（増）
調査地点及び調査項目の追加に伴う増工。
6. 現場内小運搬（減）
現地の状況を踏まえた協議のうえ、減工。
7. 足場仮設（増）
現地の状況を踏まえた協議のうえ、増工。
8. 調査孔閉塞（増）
別孔の調査の追加に伴う増工。
9. 給水費（増）
現地の状況を踏まえた協議のうえ、増工。
10. 解析等調査（増）
下赤岩地先の PS 検層の追加に伴う増工。
11. 弾性波探査（増工）
堤防整備に係る検討設計においては、地層構成を明確にしておくことが重要
であり、地層データを弾性波探査により補完した。
12. 工期延期
履行期間を令和８年１月３０日から令和８年３月１６日に工期延期する。


